  Navegación
 	Saltar al contenido

     [image: Principado de Asturias] Estás en SEKUENS, el portal oficial de la Agencia de Ciencia, Competitividad Empresarial e Innovación del Gobierno del Principado de Asturias
 
   [image: Agencia SEKUENS]  
  Agencia de Ciencia, Competitividad Empresarial e Innovación Asturiana
 
   	[image: Facebook]
	[image: Twitter]
	[image: Linkedin]
	[image: Youtube]
	[image: Instagram]
	Sede electrónica
	Invest in Asturias
	Centro de Privacidad
	Suscríbete a Agencia Sekuens

 
         	[image: Facebook]
	[image: Twitter]
	[image: Linkedin]
	[image: Youtube]
	[image: Instagram]

 
  
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
		  
 
 
  Navegación
 	  Agencia Sekuens    	 Agencia de Ciencia, Competitividad Empresarial e Innovación Asturiana 
	 Sala de prensa 
	 Carta de servicios 
	 Premios Empresariales del Principado de Asturias 
	 Perfil de contratante 
	 Politica de calidad 
	 Politica de seguridad 
	 Portal de transparencia 
	 Fondos FEDER 
	 Next Generation EU 

 
	  Creación de empresas    	 Financiación 
	 Empresas de Base Tecnológica. EBTs 
	 Semilleros de empresas 
	 Emprender en la escuela 

 
	  Crecimiento empresarial    	 Financiación 
	 Espacios industriales. LINEA 
	 Parque Tecnológico de Asturias 

 
	  Innovación    	 Financiación 
	 S3 Asturias 
	 Primas Proof of Concept 
	 Centros de I+D+i empresariales 
	 Asturias territorio innovador 
	 AsDIH - Asturias Digital Innovation Hub 
	 AsMIH - Asturias Mobility Innovation Hub 
	 AsPH4C - Asturias Paradise Hub 4 Circularity 
	 Patentes, marcas y diseños 
	 Cluster 
	 Compra Pública de Innovación 

 
	  Internacionalización    	 Financiación 
	 Atracción de inversiones 
	 Enterprise Europe Network Asturias 
	 Redes y proyectos europeos 
	 Observatorio Europa-Asturias I+D+I 

 
	  Conocimiento    	 Asturias en cifras 
	 Flash sectorial 
	 Flash comarcal 
	 Directorio de empresas 
	 Publicaciones 

 
	  Atención al cliente    	 Solicite información 
	 Canal Participa 
	 Quejas y Sugerencias 

 

    Sede electrónica
 Invest in Asturias
 Centro de Privacidad
 Suscríbete a Agencia Sekuens
 
 
 
 
     Buscar resultados - Buscador        Camino de migas
 	 IDEPA 
	 Buscador 

 
 
 
 
  
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
		  
 
 
 
 [image: ] 
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           Estos son los resultados de tu búsqueda:
            
     Buscar  
 

      Contenidos 
 
    	 Cualquier contenido 
	  Artículo de contenido web (26567)  
	  Carpeta de contenido web (27)  
	  Carpeta de documentos (426)  
	  Documento (3197)  

 
 
 
    Categorías 
 
    	 Cualquier categoría 
	  Boletin No destacado (5553)  
	  I+D+i (3360)  
	  Boletin destacado (1802)  
	  Portada NO destacado (1593)  
	  Financiación (1234)  
	  Internacionalización (1154)  
	  Inversión (1045)  
	  Propiedad industrial (1012)  
	  Portada destacado (1002)  
	  FEDER (814)  

 
 
 
 
   
   	  TT
 
    Tercer Programa Integral para el fomento de la Cultura Emprendedora 2013-2015 (Ed. 2013)  
  Carpeta de documentos 
  Edita: Gobierno del Principado de Asturias 
 
 
	  
 
    Certificación de polígonos empresariales de calidad   
  Documento 
  EMPRESARIAL DE CALIDAD 1 CERTIFICACIÓN DE POLÍGONOS EMPRESARIALES DE CALIDAD Edificio...Tecnológico de Asturias (Llanera) 22/06/2017 MARCA POLÍGONO EMPRESARIAL DE CALIDAD...Pero… MARCA... 
 
 
	  EL
 
    1.13.Convocatoria_PID_2022.pdf   
  Documento 
  RIS3-Empresa) Página 1 de 20 RESOLUCIÓN DEL INSTITUTO DE DESARROLLO ECONÓMICO...PRINCIPADO DE ASTURIAS, POR LA QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA LA CONCESION DE SUBVENCIONES... DIRIGIDAS... 
 
 
	  CP
 
    31.Convocatoria_MovilidadRRHH_2021_V1.pdf   
  Documento 
  RIS3-Empresa) Página 1 de 16 RESOLUCIÓN DEL INSTITUTO DE DESARROLLO ECONÓMICO...PRINCIPADO DE ASTURIAS, POR LA QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA LA CONCESION DE SUBVENCIONES...FAVORECER... 
 
 
	  LC
 
    renovaciones de marcas y diseños de la Unión Europea no podrán presentarse por FAX  
  Artículo de contenido web 
  Volver Imprimir Compartir Twitter Facebook Google+ Fecha de publicación el 18/12/2017 Las solicitudes y renovaciones de marcas y diseños de la Unión Europea no podrán presentarse por FAX De... 
   Otros: Boletin No destacado   V-I: Propiedad industrial  
 
 
	  TT
 
    GESTION_PI_EN_PROYECTOS_IDi.pdf   
  Documento 
  Gestión  de  la  Propiedad   Intelectual     en  Proyectos  de  I+D+i... *  1.  Importancia  de  los  aspectos  de  Propiedad   Intelectual...Intelectual  (PI) ... 
 
 
	  
 
    Contratos_menores_trimestre_1_2016.pdf   
  Documento 
  FRANQUEO DE CORREO 13.000,00 SOCIEDAD ESTATAL DE CORRE.Y TELEG SERVICIO DE MANTENIMIENTO...00 EDP MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE JARDINES Y PLANTAS INTERIORES 20.376,40...SISTEMA DE GESTION... 
 
 
	  
 
    y dibujos industriales - Diseño de la Unión Europea  
  Artículo de contenido web 
  Diseño de la Unión Europea El Diseño de la Unión Europea, denominado dibujo o modelo comunitario por la EUIPO, despliega sus efectos en la totalidad del territorio de la Unión Europea. Tiene... 
 
 
	  CM
 
    10.07.Convocatoria_INNOVA_2019.pdf   
  Documento 
  DEL INSTITUTO DE DESARROLLO ECONÓMICO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, POR LA QUE SE APRUEBA...APRUEBA LA CONVOCATORIA INNOVA-IDEPA (PROGRAMA RIS3-EMPRESA) PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES...PRINCIPADO... 
 
 
	  CP
 
    Tabla de vigencias.pdf   
  Documento 
  TABLA DE VIGENCIAS RELATIVA A LA PROPUESTA DE RESOLUCIÓN APROBATORIA DE LAS BASES...BASES REGULADORAS DE LAS SUBVENCIONES PARA AYUDAS A LA INVERSIÓN DIRIGIDAS...DIRIGIDAS A EMPRESAS ... 
 
 
	  CP
 
    contratos_menores_mayor5000_trimestre_3_ 2017.pdf   
  Documento 
  COPATROCINIO DEL V FORO DE COMPETITIVIDAD DE ASTURIAS, ORGANIZADO POR LA ASOCIACIÓN PARA...PARA EL PROGRESO DE LA DIRECCIÓN (APD) EN COLABORACIÓN CON EL IDEPA, A CELEBRAR EL...EL 10 DE... 
 
 
	  
 
    PTA_ManualImagen2015.pdf   
  Documento 
  Manual de Identidad Gráfica Parque Tecnológico de Asturias La marca1 El logotipo...han seleccionado dos estilos de tipos: Familia de tipos principal, del logotipo...usarse exclusivamente... 
 
 
	  TT
 
    Bases_InnoEmpresa_Supraregional.pdf   
  Documento 
  11487 5659 ORDEN ITC/633/2007, de 14 de marzo, por la que se esta- blecen las bases...del sistema de gestión cen- tralizada de las ayudas para proyectos de carácter ... 
 
 
	  CP
 
    15.Convocatoria_Innovacion_Abierta_2022.pdf   
  Documento 
  INSTITUTO DE DESARROLLO ECONÓMICO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, POR LA QUE SE APRUEBA...APRUEBA LA CONVOCATORIA PARA LA CONCESION DE SUBVENCIONES DIRIGIDAS A LA EJECUCIÓN...EJECUCIÓN DE PROYECTOS... 
 
 
	  
 
    CHEM_CLUST_BENCHMARK_REPORT_DEC_2011.pdf   
  Documento 
  7. Province of Limburg 2.8. Principado de Asturias 2.9. Cheshire West 3. Best Practice...7. Province of Limburg 4.8. Principado de Asturias 4.9. Cheshire West & Chester ...Summary December 2011 9... 
 
 
	  
 
    cartel_200x150.pdf   
  Documento 
  Acciones y obras de mejora subvencionadas: 
 
 
	  
 
    RATIOS_PROVEEDORES_SEPT_2014.pdf   
  Documento 
  PERIODO MEDIO DE PAGO DETALLE POR ENTIDADES MES DE SEPTIEMBRE AÑO 2014 ...inventario de entes ENTIDADES RATIO DE OPERACIONES PAGADAS RATIO DE OPERACIONES...OPERACIONES ... 
 
 
	  EL
 
    13.Ámbitos_Especialización_S3_PID_2023.pdf   
  Documento 
  Página 18 de 20 ANEXO A AMBITOS S3: LÍNEAS-RETOS-ÁREAS DE INVESTIGACIÓN...INNOVACIÓN ÁMBITOS LÍNEAS RETOS AREAS DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 1 . 1 ....PROCESOS DE LA CADENA ... 
 
 
	  CP
 
    fondos europeos Web SEKUENS_18-10 (2).pdf   
  Documento 
  Europa €86.100 millones Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) €226.000 millones...Acción Climática €14.500 millones Fondo de Transición Justa (FTJ) €8.500 millones...Mecanismo de... 
 
 
	  
 
    contratos_menores_trimestre_4_2016.pdf   
  Documento 
  ADJUDICATARIO IMPLANTACIÓN DE APLICACIÓN PARA GESTIÓN DE PERSONAL 9.438,00 IZERTIS...IZERTIS SL ACTUALIZACIÓN DE APLICACIÓN DE REGISTRO A INVESICRES 8 21.764,27 INFORMÁTICA...SONIDO PARA... 
 
 
	  
 
    Pliego de prescripciones técnicas   
  Documento 
  TÉCNICAS A CONSIDERAR EN LA CONTRATACIÓN DE LA REDACCIÓN DE UN ESTUDIO ESTRATÉGICO...objeto del presente contrato es la redacción de un análisis estratégico que recoja...existente para ser... 
 
 
	  LC
 
    Servicios_Y_ Fichas_de_Ayudas_del_IDEPA_2019.pdf   
  Documento 
  16 PROGRAMAS DE ASESORAMIENTO SERVICIOS GRUPO IDEPA Programa de Asesoramiento ¿Cómo...Desde un único punto de interlocución del GRUPO IDEPA: Programa de Asesoramiento para...Crecimiento El... 
 
 
	  
 
    Contratos_menores_trimestre_2_2014.pdf   
  Documento 
  SERVICIO DE PRENSA ON LINE 2014 7.150,41 € SEGUICLIP, S.L. COORDINACIÓN DE SERVICIOS...SERVICIOS DE INFORMÁTICA 15.500,00 € TGA, S.L. SERVICIOS DE PROGRAMACIÓN WEB 11.004,25...25 € TGA, S.L. ... 
 
 
	  TT
 
    Folleto_italiano_2010.pdf   
  Documento 
  dell’investimento complessivo • Solido supporto de parte dell’Amministrazione Regionale ai... Le sue città principali sono Oviedo, la capitale amministrativa, Gijón e Avilés...nuove attività. Tre... 
 
 
	  
 
    Pliego de prescripciones administrativas   
  Documento 
  PLIEGO DE PRESCRIPCIONES ADMINISTRATIVAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REDACCIÓN...REDACCIÓN DE UN ESTUDIO ESTRATÉGICO DEL SUELO INDUSTRIAL EXISTENTE Y SU COMERCIALIZACIÓN...del presente... 
 
 
	  
 
    Folleto_Holandes_08.pdf   
  Documento 
  subsidies tot 30% van de investering • Solide ondersteuning van de regionale regering...m BNP per hoofd van de bevolking: € 21.200 Verdeling van de regionale economische...Gijón en Avilés ... 
 
 
	  EL
 
    1.3.Convocatoria_MINER_2023.pdf   
  Documento 
            (1 de 106) MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA Y EL RETO...RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL INSTITUTO PARA LA TRANSICIÓN JUSTA, O.A., POR LA QUE...GENERADORES DE EMPLEO,... 
 
 
	  EL
 
    1.4.Convocatoria_MINIMINER_2023.pdf   
  Documento 
              (1 de 66)       MINISTERIO PARA LA TRANSICIÓN ECOLÓGICA...RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL INSTITUTO PARA LA TRANSICIÓN JUSTA, O.A., POR LA QUE...AYUDAS DIRIGIDAS A ... 
 
 
	  TT
 
    Pliego_de_clausulas0022013.pdf   
  Documento 
  1/16 PLIEGO DE CLÁUSULAS QUE HAN DE REGIR LA CONTRATACIÓN POR PROCEDIMIENTO...SERVICIO DE RECEPCIÓN Y CENTRALITA DE LLAMADAS DEL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO DE DESARROLLO...ECONÓMICO DEL ... 
 
 
	  TT
 
    Folleto_portugues_07.pdf   
  Documento 
  Viva! O nosso ponto de encontro, Astúrias Porquê as Astúrias? • Cultura industrial...Recursos Humanos • Baixa rotatividade de profissionais • Excelentes infraestruturas...marítimas, aéreas e... 
 
 
	  TT
 
    HORIZONTE_2020.pdf   
  Documento 
  PRINCIPADO DE ASTURIAS EN HORIZONTE 2020 (2014-2015)* * Últimos datos de mayo de 2015...p ar ti ci p a ci o n e s Centro de Investigación Público (C) Empresa (E)...Asociación (I) ... 
 
 
	  CP
 
    apoyar la promocion internacional y la diversificacion de los mercados de las empresas...empresas del Principado de Asturias   
  Documento 
  Instituto de Desarrollo Económico del Principado de Asturias (IDEPA) ... Rango de la norma Resolución ...Resolución de ... 
 
 
	  LC
 
    Tabla_retornos_2020.pdf   
  Documento 
  PARTICIPACIÓN DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS EN HORIZONTE 2020 Datos 
 
 
	  CP
 
    CNAEs_IndustriaConectada4.0_I+D+i_2021.pdf   
  Documento 
  1 de 9 PROGRAMA DE AYUDAS “INDUSTRIA CONECTADA 4.0 PROYECTOS I+D+i” (Activa_Financiación)...DIVISIONES 10 A 32 DE LA CLASIFICACIÓN CNAE 2009 10 Industria de la alimentación ...101 Procesado... 
 
 
	  LC
 
    4_Maximising_Impact_Gijon_17_04_2018.pdf   
  Documento 
  s/Pu blications/Standards_Horizon2020.pdf Strategic Intelligence from Patents 
 
 
	  LC
 
    Impacto del BREXIT en las marcas de la Unión Europea y los diseños comunitarios registrados  
  Artículo de contenido web 
  Volver Imprimir Compartir Twitter Facebook Google+ Fecha de publicación el 18/03/2019 Impacto del BREXIT en las marcas de la Unión Europea y los diseños comunitarios registrados La Oficina de la... 
   Otros: Boletin No destacado   V-I: Propiedad industrial  
 
 
	  
 
    Contratos_menores_trimestre_2.pdf   
  Documento 
  Argel 10.872 € VIAJES BARCELÓ, S.L. Base de datos Westlaw 6.646 € EDITORIAL ARANZADI 
 
 
	  LC
 
    Lukas Lüke, jefe de Producto de Almacenamiento de Energía e Hidrógeno de ThyssenKrupp   
  Documento 
  *pour la partie Hydrogène uniquement. Le projet est doté de 220 M€ pour la construction...construction d’une ferme éolienne de grande envergure Energiepark Mainz 6 MW ... 
 
 
	  TT
 
    libro_chino_09.pdf   
  Documento 
  Murcia Andalucía Extremadura Castilla-La Mancha Castilla-León Madrid Galicia...País Vasco Navarra La Rioja Asturias Villaviciosa Pola de Siero Mieres Avilés...Ribadesella Pola de Lena ... 
 
 
	  TT
 
    internacionales de marca en los que se designa a la Unión Europea  
  Artículo de contenido web 
  Volver Imprimir Compartir Twitter Facebook Google+ Fecha de publicación el 28/03/2016 Oportunidad de aclarar el alcance de los registros internacionales de marca en los que se designa a la Unión... 
 
 
	  TT
 
    folleto_chino_2010.pdf   
  Documento 
  阿斯图里亚斯王国经济发展局 IDEPA Instituto de Desarrollo Económico del Principado de Asturias, IDEPA Parque...Parque Tecnológico de Asturias 阿斯图里亚斯技术园区 33428 – Llanera – Asturias – España... 
 
 
	  LC
 
    Presentación Cheques IDEPA clusters 2020   
  Documento 
  Ayudas Cheques 2020 Llanera, 29 de abril de 2019 Gijón, 29-4-2019 Jaime Fernández...Fernández Cuesta Responsable del Área de Competitividad e Innovación del IDEPA jaime@idepa...jaime@idepa.es ... 
 
 
	  CP
 
    Mid_term_evaluation_Asturias_RIS3_2014_2020.pdf   
  Documento 
  projects piloted • 1 Sistemas Avanzados de Tecnología S. A. project • 2 Treelogic 
 
 
	  CP
 
    Declaración responsable Mónica Pulido.pdf   
  Documento 
  Dña. Mónica de la Santísima Trinidad Pulido Navas con DNI 05.421.113-J, nombrada...nombrada en virtud de Acuerdo de Consejo de Gobierno de 26 de mayo de 2023 (Boletín Oficial...Principado de... 
 
 
	  TT
 
    Miner2007.BasesReguladoras.pdf   
  Documento 
  el artículo 6.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. ...Facultades de desarrollo. Se faculta a el/ la Director/a General de Integración de los...las Resoluciones... 
 
 
	  LC
 
    Resolución subsanación.pdf   
  Documento 
  Resolución subsanación de errores 
 
 
	  LC
 
    Resolución Adjudicación.pdf   
  Documento 
  Resolución de Adjudicación 
 
 
	  IC
 
    2022. Ayudas Programa Cheques.pdf   
  Documento 
  Convocatorias de ayudas del IDEPA Te ayudamos a planificar tus inversiones 30 de mayo...mayo de 2022 Programa de ayudas de CHEQUES • Bases Reguladores: BOPA 02/08/2018...diferenciadas:... 
 
 
	  TT
 
    Empleocon_ApoyoBases.pdf   
  Documento 
  dicta al amparo de lo dispuesto en el artículo 149.1.17.ª de la Constitución, que...que atribuye al Estado la competencia exclusiva en materia de legisla- ción básica...básica y régimen económico... 
 
 
	  LC
 
    PROGRAMAS APOYO INVERSION INDUSTRIAL con DGIPYME_Miguel_Asturias.pdf   
  Documento 
  Jefe de Área-Dirección General de Industria y de la Pyme Llanera, 18 de diciembre...diciembre PROGRAMAS DE APOYO A LA INVERSION INDUSTRIAL A. FINANCIACIÓN B.... 
 
 
	

    50 Entradas 	 5 
	 10 
	 20 
	 30 
	 50 
	 75 

 
  Mostrando el intervalo 951 - 1.000 de 10.877 resultados. 
 	  
	 1 
	 ...  	 2 
	 3 
	 4 
	 5 
	 6 
	 7 
	 8 
	 9 
	 10 
	 11 
	 12 
	 13 
	 14 
	 15 
	 16 
	 17 
	 18 

 
 
	 19 
	 20 
	 21 
	 ...  	 22 
	 23 
	 24 
	 25 
	 26 
	 27 
	 28 
	 29 
	 30 
	 31 
	 32 
	 33 
	 34 
	 35 
	 36 
	 37 
	 38 
	 39 
	 40 
	 41 

 
 
	 218 
	  

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
   
    Uso de cookies
  Este sitio web utiliza cookies propias y de terceros. Las cookies utilizadas tienen como finalidad medir la actividad, usos y accesos al contenido web, así como recordar las opciones seleccionadas por la persona usuaria. Algunas de las cookies utilizadas son necesarias para que el sitio web funcione correctamente.
 Puede aceptar todas las cookies o configurarlas a través de los botones PERMITIR TODAS LAS COOKIES o PERSONALIZAR. 
Puede consultar más información en nuestra política de cookies.
 
  Personalizar Permitir todas las cookies 
 
 
 
   
    ×  Configuración de cookies
   Este sitio web utiliza cookies propias y de terceros. Las cookies utilizadas tienen como finalidad medir la actividad, usos y accesos al contenido web, así como recordar las opciones seleccionadas por la persona usuaria. Algunas de las cookies utilizadas son necesarias para que el sitio web funcione correctamente.
 Puede consultar más información en nuestra política de cookies.
 
      Cookies necesarias 5
 
  
									
									
								

							
						

						
							
								
									Se utilizan para el control de aparición y aceptación del propio aviso de gestión de cookies. Imprescindibles para el funcionamiento de la página web. No se pueden desactivar.

								

									Nombre	Duración	Tipología	Descripción
	COOKIE_SUPPORT	1 año	Técnica	Esta cookie determina si el navegador acepta cookies.
	JSESSIONID	Sesión	Técnica	Conserva los estados de los usuarios en todas las peticiones de la página.
	GUEST_LANGUAGE_ID	1 año	Técnica	Determina el idioma preferido por el visitante. Permite a la web establecer el idioma preferido en el reingreso del visitante.
	LFR_SESSION_STATE	Sesión	Técnica	Conserva los estados de los usuarios en todas las peticiones de la página.
	LFR_COOKIES_ACCEPT	1 año	Técnica	Guarda el estado de la aprobación de las cookies necesarias.


							

						

					

					
					
						
							
								
									Cookies de estadísticas 3

								

								
									
									
									
								

							
						

						
							
								
								Estas cookies se utilizan para recoger información sobre el uso de nuestro sitio web por parte de los visitantes. Utilizamos la información para elaborar informes y para mejorar el sitio. Se asocian únicamente a un usuario anónimo y a su ordenador/dispositivo sin proporcionar referencias que permitan conocer datos personales. Recogen el número de visitantes al sitio, el tiempo que duran las visitas, el navegador, el tipo de terminal, el lugar de procedencia de los visitantes y las páginas visitadas.

								

									Nombre	Duración	Tipología	Proveedor	Descripción
	_ga	2 años	Análisis	Google Analytics	Registra una identificación única que se utiliza para generar datos estadísticos acerca de cómo utiliza el visitante el sitio web.
	_gat	1 día	Análisis	Google Analytics	Utilizado por Google Analytics para controlar la tasa de peticiones
	_gid	1 día	Análisis	Google Analytics	Registra una identificación única que se utiliza para generar datos estadísticos acerca de cómo utiliza el visitante el sitio web.
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